yüzyıl Selçuklu idaresinde yaşayan Hıristiyanlar ve Yahudiler,
İslam’ın bu sonsuz hoşgörü anlayışından büyük istifade etmişlerdir. Anadolu
Selçuklu Türkleri gayr-i müslimlere çok güzel davranmışlardır. Selçuklu sarayında
prenseslerin konumunu ve dinî hoşgörünün hayrete şayan derecesini göstermesi
bakımından II. Gıyâseddîn Keyhüsrev’in (ö. 643/1246) Gürcü prensesi ile evlenmesi
ve prensesin Konya’ya papazı, mukaddes tasvirleri ve Hıristiyan cariyeleriyle
birlikte gelmesi buna en güzel örnektir.16 Verdiğimiz bu örnek de Anadolu Selçuklu

11 Turan, Selçuklular ve İslâmiyet, s. 195.
12 Turan, Selçuklular ve İslâmiyet, s. 203.
13 Bk. Kazvînî, Zekeriyya b.

kalfa ve çırak münasebetlerini ve buna bağlı olarak iktisadî hayatı düzenleyen
Ahiliğin, Anadolu’da kurulup gelişmesinde Ahî Evren’in büyük katkısı olmuştur.
XVIII. yüzyıla kadar “Ahîlik”, XX. yüzyılın başlarına kadar ise “gedik” ve “lonca”

26 Cebecioğlu, Ethem, “Hoca Ahmet Yesevî (ö. 562/1167)”, AÜİFD, (Ankara-1993), c. XXXIV, ss. 91-93.
27 Köprülü, Fuad, Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar, Ankara, 1991, ss. 114-115.
28 Evliya Çelebi, Seyahatnâme, İstanbul, 1314, I, 100; II, 398-99; III, 237-38; V, 60, 67; Köprülü, İlk

Mutasavvıflar, ss. 47-48.
29 Ocak, Ahmet Yaşar, Babaîler İsyanı, İstanbul, 1980, ss.